
Nº DO EDITAL
DATA DO 

EDITAL

DATA DA 

PUBLICAÇÃO 

DOMPE

DATA DA 

ABERTURA

Nº DO 

PROCESSO
OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.010/2020-

CPL/MP/PGJ
06/03/2020 06/03/2020 20/03/2020 2019.022421

Formação de registro de preços para atender à futura

demanda de serviços gráficos, reprografia,

encadernação e confecção de materiais personalizados

com fornecimento total da matéria-prima necessária para

sua confecção, para atender à demanda da Procuradoria-

Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do

Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, 

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico

Em 

andamento
Em andamento.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2020-

CPL/MP/PGJ (Repetição)
24/06/2020 22/06/2020 08/07/2020 2019.025750

Formação de Registro de Preços para futura aquisição

de placas de identificação de salas, placas informativas e

placas direcionais objetivando atender à demanda do

Ministério Público do Estado do Amazonas /Procuradoria-

Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses,

conforme descrito e especificado no Edital e seus 

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico
Concluído

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à empresa ORBITY COMÉRCIO DE 

MATERIAL PUBLICITÁRIO LTDA., inscrita no CNPJ N.º 14.711.258/0001-00, para 

os Itens 1, 2, 3 e 4 no valor total de R$ 64.740,00 (sessenta e quatro mil setecentos 

e quarenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.028/2020-

CPL/MP/PGJ
14/10/2020 14/10/2020 09/11/2020

2019.012993

Contratação de empresa especializada para

fornecimento de CLONADOR FORENSE DE ALTA

PERFORMANCE com garantia, assistência técnica e

suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses,

visando atender às demandas dos órgãos integrantes do

Ministério Público do Estado do Amazonas –

Procuradoria-Geral de Justiça, conforme as condições e 

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico
Concluído

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à sociedade empresária vencedora 

TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA, inscrita no CNPJ N.º 05.757.597/0001-37 (doc. 

0553675), para o Item 1 - CLONADOR FORENSE DE DISCOS RÍGIDOS, no valor 

global de R$ 110.000,00 (cento e treze mil reais);

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.029/2020-

CPL/MP/PGJ
15/10/2020 15/10/2020 10/11/2020

2020.010765

Formação de registro de preços para eventual aquisição

de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras

e TVs Smart, com garantia total do fabricante no período

mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local

para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60

(sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados

a partir da data da entrega, para atender às

necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um

período de 12 (doze) meses, conforme as especificações

e condições constantes deste Edital e anexos.

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico
Concluído

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas: 1) LAR E COZINHA 

COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ Nº 32.183.517/0001-50, para os Itens 1, 4 e 5 

no valor total de R$ 51.904,60 (cinquenta e um mil novecentos e quatro reais e 

sessenta centavos); 2) ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA, inscrita no CNPJ Nº 

10.855.056/0001-81, para os Itens 2 e 6 no valor total de R$ 34.160,00 (trinta e 

quatro mil cento e sessenta reais); 3) LILIAN DE SA NUNES, inscrita no CNPJ Nº 

24.862.993/0001-79, para o Item 3 no valor total de R$ 3.655,00 (três mil seiscentos 

e cinquenta e cinco reais); 4) EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA 

ESCRITORIO LTDA., inscrita no CNPJ Nº 09.015.414/0001-69, para o Item 9 no 

valor total de R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil e setecentos reais); e 5) P B L 

SERVICOS ELETRICOS E DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE 

COMPONENTES ELETRONICOS, inscrita no CNPJ Nº 37.322.297/0001-11, para o 

Item 10 no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.031/2020-CPL/MP/PGJ 13/11/2020 16/11/2020 02/12/2020
2020.012934

Formação de registro de preços para eventual aquisição

de material de informática, necessários a realização de

videoconferências, inclusive webcams e headsets para

atender as necessidades da Procuradoria-Geral de

Justiça/Ministério Público do Estado do Amazonas,

conforme condições, quantidades e exigências 

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico

Em 

andamento
Análise e decisão pelo(a) Pregoeiro(a) do recurso administrativo.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.032/2020-CPL/MP/PGJ 26/11/2020 26/11/2020 16/12/2020
2020.013738

Formação de registro de preços para eventual aquisição

de material de consumo voltado ao grupo de material de

processamento de dados (material de impressão)

destinado ao atendimento das necessidades funcionais

desta Procuradoria-Geral de Justiça, conforme as

especificações e condições constantes deste Edital e 

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico

Em 

andamento
Aguardando avaliação das propostas/amostras pelo Setor demandante(SEAL/DTIC).

COMPETÊNCIA: FEVEREIRO/2021

LICITAÇÕES  EM  GERAL (CONCLUÍDAS, FRACASSADAS, AGENDADAS E EM ANDAMENTO)

Página 1 de 3

https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12755-pe-4-010-2020-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-servicos-graficos
https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12755-pe-4-010-2020-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-servicos-graficos
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13137-pe-4019-2020-cpl-mp-pgj-srp-placas-de-identificacao-e-direcionais
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13137-pe-4019-2020-cpl-mp-pgj-srp-placas-de-identificacao-e-direcionais
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13551-pe-4-028-2020-cpl-mp-pgj-clonador-forense-de-alta-performance
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13551-pe-4-028-2020-cpl-mp-pgj-clonador-forense-de-alta-performance
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13562-pregao-eletronico-n-4-029-2020-cpl-mp-pgj-srp-eletrodomesticos-moveis-de-cozinha-fragmentadoras-e-tvs-smart
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13562-pregao-eletronico-n-4-029-2020-cpl-mp-pgj-srp-eletrodomesticos-moveis-de-cozinha-fragmentadoras-e-tvs-smart
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13660-pregao-eletronico-n-4-031-2020-cpl-mp-pgj
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13711-pe-4032-2020-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-suprimento-de-impressao


Nº DO EDITAL
DATA DO 

EDITAL

DATA DA 

PUBLICAÇÃO 

DOMPE

DATA DA 

ABERTURA

Nº DO 

PROCESSO
OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

COMPETÊNCIA: FEVEREIRO/2021

LICITAÇÕES  EM  GERAL (CONCLUÍDAS, FRACASSADAS, AGENDADAS E EM ANDAMENTO)

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.001/2021-CPL/MP/PGJ 28/12/2020 23/12/2020 13/01/2021 2020.018477

Formação de registro de preços para eventual aquisição

de material de consumo voltado ao grupo de material de

higiene e limpeza, copa, cozinha, destinado ao

atendimento das necessidades de consumo da

Procuradoria-Geral de Justiça, conforme as

especificações e condições constantes deste Edital e

anexos.

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico
Concluído

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas: 1) RRCAMPOS 

COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL EIRELI, inscrita no CNPJ N.º 

19.376.215/0001-30, para os Grupos 1 e 14, no valor total de R$ 3.942,50(três mil 

novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos; 2) R. A. LACERDA 

EIRELI, inscrita no CNPJ N.º 27.924.415/0001-08, para os Grupos 2 e 3, no valor 

total de R$ 5.940,12 (cinco mil novecentos e quarenta reais e doze centavos); 3) 

LOGIDATA SOLUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ N.º 30.695.994/0001-79, para o 

Grupo 4 e Item 37, no valor total de R$ 9.881,35 (nove mil oitocentos e oitenta e um 

reais e trinta e cinco centavos); 4) MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO, inscrita no 

CNPJ N.º 37.216.782/0001-00, para os Grupos 5, 11, 12 e 15, no valor total de R$ 

8.892,82 (oito mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos); 5) 

HTA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE, inscrita no CNPJ N.º 

21.513.599/0001-37, para os Grupos 6 e 13, no valor total de R$ 4.553,32(quatro mil 

quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos); 6) J G C DE 

MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI, inscrita no CNPJ N.º 

31.906.253/0001-52, para o Grupo 7, no valor total de R$ 5.940,00(cinco mil 

novecentos e quarenta reais); 7) R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ N.º 04.003.942/0001-84, para os Grupos 8 e 10, 

no valor total de R$ 9.402,40 (nove mil, quatrocentos e dois reais e quarenta 

centavos); e 8) MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA., inscrita no 

CNPJ N.º 18.274.923/0001-05, para o Grupo 9, no valor total de R$ 6.990,80 (seis 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.002/2021-CPL/MP/PGJ 19/01/2021 19/01/2021 03/02/2021 2019.023199

Formação de registro de preços, para eventual

contratação de empresa especializada para fornecimento

de serviço técnico de manutenção preventiva, corretiva e

substituição do banco de baterias dos nobreak de grande

porte instalados no datacenter do Ministério Público do

Amazonas (MPAM), com garantia e assistência técnica

de 12 (doze) meses, conforme as especificações e

condições constantes deste Edital e anexos.

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico

Em 

andamento
Em andamento.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.003/2021-CPL/MP/PGJ 22/01/2021 26/01/2021 09/02/2021 2020.016911

Formação de registro de preços para possível aquisição

de quadros de avisos brancos, de cortiça e de

planejamento mensal para guarnecer as atividades fim e

meio das Unidades do Ministério Público do Estado do

Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na

capital e do interior do Estado, conforme as

especificações e condições constantes deste Edital e

anexos.

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico
Agendado

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas: SIS COMERCIO DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 29.926.189/0001-

20, no valor total de R$ 6.078,60 (seis mil setenta e oito reais e sessenta centavos), 

para os itens 1 e 3 e  SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob n.º 25.249.082/0001-33, no valor total de R$ 2.485,00 (dois mil 

quatrocentos e oitenta e cinco reais), para o item 2;

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.004/2021-CPL/MP/PGJ 26/01/2021 26/01/2021 11/02/2021 2020.005087

Formação de registro de preços para contratação de

empresa especializada na prestação de serviços

técnicos para operação dos sistemas de sonorização e

comunicação audiovisual no Ministério Público do Estado

do Amazonas, por 12 (doze) meses, descritos

quantificados e qualificados conforme as especificações

e as condições constantes de seu Edital e anexos.

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico

Em 

andamento
Em andamento.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.005/2021-CPL/MP/PGJ 27/01/2021 27/01/2021 12/02/2021 2020.020340

Formação de registro de preços para eventual aquisição

de ÁLCOOL EM GEL para execução das medidas de

sanitização, distanciamento social e monitoramento, para

atendimento às necessidades da Procuradoria-Geral de

Justiça – PGJ / Ministério Público do Estado do

Amazonas, conforme as condições e especificações

descritas neste Edital e seus anexos.

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico
Concluído

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à empresa vencedora QUADRANTE 

BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) 

n.º : 39.383.499/0001-07 (doc. 0593094) , para o Item 1 - ÁLCOOL, GEL no valor 

global de R$ 13.824,00 (Treze mil, oitocentos e vinte e quatroreais);

Página 2 de 3

https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13806-pe-4001-2021-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-material-de-higiene-e-limpeza-copa-e-cozinha
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13871-pe-4002-2021-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-manutencao-preventiva-corretiva-e-substituicao-baterias-nobreak-grande-porte
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13905-pe-4003-2021-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-quadro-de-avisos-planejamento-e-cortica
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13907-pe-4004-2021-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-contratacao-de-operadores-de-audio-video
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/13917-pe-4005-2021-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-alcool-em-gel-bombona-de-5-litros


Nº DO EDITAL
DATA DO 

EDITAL

DATA DA 

PUBLICAÇÃO 

DOMPE

DATA DA 

ABERTURA

Nº DO 

PROCESSO
OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

COMPETÊNCIA: FEVEREIRO/2021

LICITAÇÕES  EM  GERAL (CONCLUÍDAS, FRACASSADAS, AGENDADAS E EM ANDAMENTO)

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.006/2021-CPL/MP/PGJ 10/03/2021 10/03/2021 25/03/2021 2020.008043

Contratação de Empresa Especializada para realização

de manutenção preventiva e/ou corretiva do grupo

gerador que atende o edifício anexo administrativo, com

o fornecimento e substituição de peças, conjunto de

peças e sistemas objetivando atender às necessidades

de funcionamento e de utilização do grupo gerador pelo

Ministério Público do Estado do Amazonas, Procuradoria-

Geral de Justiça do Estado do Amazonas, conforme as

necessidades, especificações e quantitativos suficientes

para o funcionamento pelo período de 12 (doze) meses.

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico
Agendado Agendado.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.007/2021-CPL/MP/PGJ 10/03/2021 10/03/2021 26/03/2021 2019.021245

Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de construção de infraestrutura destinada a

abrigar as entrada de fibra ótica para os predios do MP,

localizado na Av. Coronel Teixeira n.º 7.995, Nova

Esperança, Manaus/AM, com fornecimento total de mão

de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de

consumo, e materiais de reposição necessários para

execução dos serviços, conforme as condições e

especificações descritas neste Edital e seus anexos.

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico
Agendado Agendado.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.008/2021-CPL/MP/PGJ 11/03/2021 11/03/2021 29/03/2021 2020.012661

Formação de registro de preços para possível aquisição

de embalagens de proteção e transporte de materiais,

para suprir a necessidade de dotar o Ministério Público

do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça

e suas Unidades Descentralizadas de infraestrutura

física necessária às suas atividades administrativas e

ministeriais, conforme as especificações e condições

constantes deste Edital e anexos.

Menor Preço
Pregão 

Eletrônico
Agendado Agendado.

Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL

Data da última atualização: 15/03/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8666/93; Lei n° 10520/2002; Lei Complementar nº 101/2000, art. 48-A, I, e Lei nº 12.527, art. 8°, §1°, IV; Decreto n° 5450/2005; Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alíneas “a” a “d”.

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

Página 3 de 3

https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/14056-pe-4006-2021-cpl-mp-pgj-manutencao-do-grupo-gerador
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/14057-pe-4007-2021-cpl-mp-pgj-construcao-de-caminho-de-fibra-otica
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/14060-pe-4008-2021-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-embalagens-caixao-de-papelao-cantoneira-isopor-filme-plastico-e-polietileno-expan

